
a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 26 ayat (2) 
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sis tern 
Perencanaan Pembangunan Nasional dan Pasal 264 ayat (2) 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja, telah ditetapkan Peraturan Bupati Nomor 
53 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Tahun 2022; 

b. bahwa dengan adanya perkembangan keadaan , meliputi 
pergeseran kegiatan antar Perangkat Daerah, penambahan 
kegiatan dan penambahan sub kegiatan, maka Peraturan 
Bupati Nomor 53 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2022 
dipandang sudah tidak sesuai dengan kondisi sekarang 
sehingga perlu diadakan perubahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a ·dan huruf b, maka pcrlu mcnctapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 
Nomor 53 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2022; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Tengah sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II Batang dengan mengubah Undang-Undang 
Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun l 965 Nomor 52, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2757); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistcm 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

BUPATI KENDAL, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 53 TAHUN 2021 
TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN KENDAL TAHUN 2022 

TENT ANG 

PROVINS! JAWA TENGAH 
PERATURAN BUPATI KENDAL 

NOMOR .14. TAHUN 2022 

BUPATI KENDAL 



Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 23 · Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 Nomor 
12, 13, 14, dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-Daerah 
Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/Barat dan Daerah 
Istimewa Yogyakarta; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 
Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3079); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, 
Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4817); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang Standar 
Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6178); 

8. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2020 - 
2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 10); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 
Kabupaten Kendal Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kendal Tahun 2008 Nomor 2 Seri E No. 1, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Nomor 30); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 20 Tahun 2011 
tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Kendal 
Tahun 2011-2031 (Lembaran Daerah Kabupaten Kendal 
Tahun 2011 Nomor 20 Seri E No. 11, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Kendal Nomor 84) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 1 
Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Kendal Nomor 20 Tahun 2011 ten tang Rencana 
Tata Ruang Wilayah Kabupaten Kendal Tahun 2011--2031 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2020 Nomor 1, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Nomor 198); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 8 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Kendal (Lembaran Daerah Kabupaten Kendal 
Tahun 2016 Nomor 8 Seri D No. 1, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Kendal Nomor 159) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Kendal Nomor 13 Tahun 2021 tentang Perubahan 

2 



Perubahan RKPD Tahun 2022 sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 menjadi pedoman dalam: 
a. Penyusunan Rencana Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 
2022; 

Pasal2 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 53 
Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2021 
Nomor 53) diubah sebagai berikut : 
1. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

PasalI 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 53 TAHUN 2021 TENTANG 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 
KENDALTAHUN 2022. 

MEMUTUSKAN : 

Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 8 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Kendal (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kendal Tahun 2021 Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kendal Nomor 219); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 7 Tahun 2021 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
Kabupaten Kendal Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kendal Tahun 2021 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Nomor 214); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 1312); 

14.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 496); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2021 
tentang Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1419); 

16. Peraturan Bupati Kendal Nomor 53 Tahun 2021 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Kendal Tahun 
2022 (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2021 Nomor 
53); 

3 

Menetapkan 



SERITA DAERAH KABUPATEN KENDAL TAHUN .?.~~f=- NOMOR .1.4 .. 

Diundangkan di Kendal 
pada tanggal 5 ,Ac;u(~t :lo?...2 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPAT KENDAL, 

DICO M GA~DUTO 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Kendal. 

Ditetapkan di Kendal 
pada tanggal '3 ,4t,v)-lvs 202.2 

BUPATI El'j,BAL, 

3. Ketentuan Lampiran diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BABV 
BAB VI 

BAB IV 

PENDAHULUAN. 
EVALUASI HASILTRIWULAN II TAHUN 2022. 
KERANGKA EKONOMI DAN KEUANGAN 
DAERAH. 
SASARAN DAN PRIORITAS PEMBANGUNAN 
DAERAH. 
RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DAERAH. 
PENUTUP. 

BAB I 
BAB II 
BAB III 

Perubahan RKPD Tahun 2022 sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 disusun dengan sistematika sebagai berikut 

Pasal3 

b. Penyusunan Perubahan Rencana Kerja Perangkat 
Daerah Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2022, dan; 

c. Pembahasan Kebijakan Umum Perubahan Anggaran 
(KUPA) dan Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara 
Perubahan (PPASP) dengan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Kendal. 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

4 


